АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2024 года                 			         		          	                      № 43
с. Новорождественка

Об  организации и проведении  месячников и  субботников
по  благоустройству населенных пунктов
Новорождественского сельского  поселения
 Исилькульского муниципального  района  Омской  области

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения территории Новорождественского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Администрации Новорождественского сельского поселения, администрация Новорождественского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 19.04.2024 года по 26.05.2024 года, с 16.09.2024 года по 18.10.2024 года месячники, а также в периоды с 20.04.2024 года по 05.05.2024 года, с 20.09.2024 года по 30.09.2024 года – субботники по благоустройству и санитарной очистке территории населённых пунктов Новорождественского сельского поселения.

2. Утвердить План мероприятий по организации и проведению месячников и субботников по благоустройству и санитарной очистке территории населённых пунктов Новорождественского сельского поселения.

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Новорождественского сельского поселения, частным предпринимателям, населению поселения организовать и провести работы по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий, согласно прилагаемому Плану.

4. Настоящее Постановление обнародовать.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                        Ю.Н. Косенок

Приложение
к Постановлению администрации
Новорождественского
сельского поселения
от 12.04.2024 года № 43

План мероприятий
по организации и проведению месячников и субботников
по благоустройству и санитарной очистке территории населённых пунктов                          Новорождественского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения

1

Проведение месячников по благоустройству
и санитарной очистке территории
	с 19 апреля 2024 года              по 26 мая 2024 года,                      с 16 сентября 2024 года
по 18 октября 2024 года

2

Проведение субботников по благоустройству
и санитарной очистке территории
	с 20.04.2024 года                       по 05.05.2024 года,                       с 20.09.2024 года                        по 30.09.2024 года

3

Высадка деревьев

08.05.2024 года

4

Благоустройство придомовых территорий
и территорий, прилегающих к домовладениям

до 18.10.2024 года

5

Благоустройство территорий памятника, мемориала

до 18.10.2024 года

6

Уборка сухих деревьев, обрезка и уборка сучьев, поросли деревьев и кустарников

до 18.10.2024 года